
PIANO SOCIALE REGIONALE AMBITO N 12 

Comune Capofila Pozzuoli 

(PCJZZVOLI (BJ1.COLI 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DELL'AMBITO N 12 

Delibera n° 3/3 del 16/07/2018 

Ordine del giorno: 

"Approvazione Avviso pubblico Manifestazione di interesse ITIA "Intese territoriali di 
Inclusione Attiva "a valere sul POR Campania FSE 2014- 2020 - Asse 2 - Obiettivo 
specifico 6 - Azione 9 .1.2 e 9 .1.3 .Obiettivo specifico 7 Azioni 9 .2.1 e 9 .2.2". 



L'anno 2018 il giorno 16 del mese di luglio , alle ore 12.00, nella sede della Casa 
Comunale del Comune di Pozzuoli, sita in Via Tito Livio, 4, convocato nelle forme 
prescritte, si è riunito il Coordinamento Istituzionale dell'Ambito N 12 nelle persone: 

Presente Assente 

PRESIDENTE 

Sindaco del Comune Vincenzo Figliolia 
X 

Capofila 

Coordinatore U. d. P. Dr.ssa Enrichetta La Ragione 
X 

Pozzuoli 

Componente Comune M. Assessore Teresa Coppola X 
di Procida 
Responsabile Servizi X 
Sociali Comune M. di 
Procida 
Componente ASL NA 2 Dott. Domenico Zaia (delegato) X 
Nord 
Componente Comune di X 
Bacoli 

Responsabile Servizi Dott. Francesco Napolitano (delegato) 
Sociali comune di Bacoli X 

Segreteria Agnese Pizzirano X 

IL PRESIDENTE 

nella persona del Sindaco del Comune Capofila, Vincenzo Figliolia, constatata la 
presenza del numero legale dichiara, alle ore 12.00, aperta la seduta odierna e invita i 
presenti a trattare l'argomento posto al punto 3 dell'ordine del giorno: 



IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

Premesso 

Che con D.D. n.191 del 22/06/2018,a valere sul POR Campania FSE 2014-2020, 
Asse II - Obiettivo Specifico 6 - Azione 9.1.2 e 9.1.3 e Obiettivo Specifico 7 Azioni 
9.2.1 e 9.2.2., è stato pubblicato sul B.U.R.C. n.44 del 25/06/2018 l'avviso pubblico 
non competitivo "I.T.I.A. Intese Territoriali di Inclusione Attiva"; 

che l'Avviso, rivolto agli Ambiti Territoriali, attua le misure programmate dalla 
Giunta regionale mediante la D.G.R. n. 317 del 31/05/2017 "Programma Primavera 
del Welfare. Azioni complementari al SIA: sostegno dei servizi socio - assistenziali e 
di inclusione socio-lavorativa delle persone svantaggiate e a rischio di povertà"; 

che per 1 'attuazione di detta misura di contrasto alla povertà sono previsti fondi 
relativi alle seguenti azioni: 
A) Servizi di supporto alle famiglie (Azione 9.1.2) €471.336,27 
B) Percorsi di empowerment (Azione 9.1.3); €376.301,37 
C) Tirocini finalizzati all'inclusione sociale (Azioni 9.1.3, 9.2.1, 9.2.2)€ 270.131 ,69 

che i soggetti Beneficiari sono partenariati che prevedono la presenza di specifiche 
tipologie di soggetti aventi sede operativa in Regione Campania; 

che ciascun partenariato deve, a pena di esclusione, avere la presenza obbligatoria 
dell'Ambito Territoriale di riferimento, in qualità di soggetto capofila, di un soggetto 

di cui di seguito: 
- soggetti del Terzo settore, come definiti ai sensi del D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 

"Codice del Terzo Settore", iscritti ai registri regionali o nazionali in vigore al 
momento della presentazione della proposta progettuale; 

- soggetti accreditati ai sensi della DGR. n. 242/2013 e ss.mm.ii; 
- soggetti promotori di tirocini finalizzati all'inclusione sociale, ai sensi della 

vigente normativa d! riferimento (art. 25, Reg. regionale 2 aprile 2010, n 9 e 
ss.mm.ii. ); 

- Istituti Scolastici; 
- Sindacati dei lavoratori; 
- Associazioni datoriali di categoria. 

Considerata altresì la rilevanza che l'adesione al Progetto avrebbe su tutti 
i Comuni dell'Ambito; 



beneficiari, i soggetti destinatari, la domanda, le modalità ed i termini per la presentazione 
delle proposte; 

Dopo ampia discussione sull'argomento e la volontà di voler accedere a detti 
finanziamenti. 

DELIBERA: 

1. Di approvare la manifestazione di interesse con gli allegati; 
2. Dare mandato alla Coordinatrice U.d.P. di predisporre tutti gli atti finalizzati alla 

partecipazione del Bando Regionale. 

Del che è verbale. 

L.C.S. da tutti i presenti, in bozza agli atti dell'Ufficio. 

Addi, 16 Luglio 2018 

Il Coordinatore dell 'Ud.P 
F.to Enric a Ragione 


